ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
от 27 декабря 2023 г. № 12/645

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов,  решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»   от  14
декабря  2022  года  № 154  «О бюджете  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы   городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2023 года.

3.  Начальнику  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми О.В. Фоменко обеспечить исполнение
настоящего  постановления.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.
заместителя  руководителя администрации муниципального  округа  «Вуктыл» Республики
Коми А.А. Голубина.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                              Н.В. Новикова

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
                                                                                              от 27 декабря 2023 г. № 12/645

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы в 2021-2025 годах
составит 272 817 282,14 рубля в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» – 192 355 765,67 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее
–  РБ  РК)  –  80  461  516,47  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 32 747 974,39 рубля, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 32 016 974,39 рубля, за счет РБ
РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 110 048 659,22 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 43 554 586,57 рублей, за счет
средств РБ РК – 66 494 072,65 рубля;
2023 год – 61 987 765,13 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  53 141  515,31 рублей, за счет
средств РБ РК  – 8 846 249,82 рублей;
2024 год – 34 372 449,54 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 32 192 955,54 рублей, за счет
средств РБ РК  – 2 179 494,00 рубля;
2025 год – 33 660 433,86 рубля, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 31 449 733,86 рубля, за  счет
средств РБ РК  – 2 210 700,00 рублей

»;
2) строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  таблицы  № 2  изложить  в

следующей редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025
годах  составит  201  389  826,59 рублей,  в  том  числе  за  счет
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 131 453 691,94 рубль, за
счет средств РБ РК – 69 936 134,65 рубля, в том числе по годам
реализации:
2021 год – 19 995 654,09 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  19  264  654,09  рубля,  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;

2022 год – 89 984 751,46 рубль, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  27  594  916,81  рублей,  за  счет
средств РБ РК – 62 389 834,65 рубля;
2023 год –  44 682 747,68 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  39  477  647,68  рублей,  за  счет
средств РБ РК – 5 205 100,00 рублей;
2024 год – 23 579 199,68 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  22  774  099,68  рублей,  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей;
2025 год – 23 147 473,68 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  22  342  373,68  рубля,  за  счет
средств РБ РК – 805 100,00 рублей

  »;

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие  транспортной  си-
стемы»

Всего 272 817 282,14 32 747 974,39 110 048 659,22 61 987 765,13 34 372 449,54 33 660 433,86

Ответственный ис-
полнитель –
ОГиДХ

201 793 325,96 20 082 331,46 90 041 531,96 44 769 428,18 23 665 880,18 23 234 154,18

Соисполнитель –
Управление об-
разования АГО
«Вуктыл»

20 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Соисполнитель -
СПРПиТ

22 306 513,00 4 124 279,58 6 935 782,26 4 886 463,16 3 148 788,00 3 211 200,00

Участник – МКУ
«АХО»

46 512 438,79 8 076 037,96 12 571 445,00 12 052 094,79 7 077 781,36 6 735 079,68

Участник —
МБУ«Локомотив»

2 185 004,39 465 325,39 499 900,00 279 779,00 470 000,00 470 000,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной  ин-
фраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 201 389 826,59 19 995 654,09 89 984 751,46 44 682 747,68 23 579 199,68 23 147 473,68

ОГиДХ 201 359 926,59 19 995 654,09 89 954 851,46 44 682 747,68 23 579 199,68 23 147 473,68

МБУ «Локомотив» 29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00

»;

            б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
«

6. Основное
мероприятие 1.4.

Содержание, ремонт и капиталь-
ный ремонт уличной сети го-
родского округа «Вуктыл» и соо-
ружений на них, в том числе тро-
туаров общего пользования,
остановок общественного транс-
порта

Всего 71 020 944,61 10 120 998,10 15 996 018,80 20 593 927,71 12 310 000,00 12 000 000,00

ОГиДХ  70 991 044,61 10 120 998,10 15 966 118,80 20 593 927,71 12 310 000,00 12 000 000,00

МБУ «Локомотив» 29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00

»;

4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие  транс-
портной системы»

Всего, в том числе: 272 817 282,14 32  747 974,39 110 048 659,22 61 987 765,13 34 372 449,54 33 660 433,86

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

272 817 282,14 32  747  974,39 110 048 659,22 61 987 765,13 34 372 449,54 33 660 433,86

местного бюджета 192 355 765,67 32  016  974,39 43 554 586,57 53 141 515,31 32 192 955,54 31 449 733,86

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

80 461 516,47 731 000,00 66 494 072,65 8 846 249,82 2 179 494,00 2 210 700,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие
транспортной
инфраструктуры и
дорожного
хозяйства»

Всего, в том числе: 201 389 826,59 19 995 654,09 89 984 751,46 44 682 747,68 23 579 199,68 23 147 473,68

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

201 389 826,59 19 995 654,09 89 984 751,46 44 682 747,68 23 579 199,68 23 147 473,68

местного бюджета 131 453 691,94 19 264 654,09 27 594 916,81 39 477 647,68 22 774 099,68 22 342 373,68

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

69 936 134,65 731 000,00 62 389 834,65 5 205 100,00 805 100,00 805 100,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       »;
б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
 «

6. Основное
мероприятие 1.4.

Содержание, ремонт и
капитальный  ремонт
уличной  сети
городского  округа
«Вуктыл»  и
сооружений на них, в
том  числе  тротуаров
общего  пользования,
остановок
общественного
транспорта

Всего, в том числе: 71 020 944,61 10 120 998,10 15 996 018,80 20 593 927,71 12 310 000,00 12 000 000,00

Бюджет  муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

71 020 944,61 10 120 998,10 15 996 018,80 20 593 927,71 12 310 000,00 12 000 000,00

местного бюджета 69 620 944,61 10 120 998,10 14 996 018,80 20 193 927,71 12 310 000,00 12 000 000,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

1 400 000,00 0,00 1 000 000,00 400 000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».